

 **RSM**
CONSTRUÇÕES
CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

À Prefeitura Municipal de Sobral-CE.

Ref. À Pregão Nº PE24002_SEINFRA/2024

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de insumos para a pavimentação e recapeamento asfáltico do Município de Sobral (Sede e Distritos) por percentual de desconto sobre os itens da tabela de serviços e insumos da SEINFRA 028.1 Desonerada.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para execução das obras objeto do Edital Pregão Nº PE24002_SEINFRA/2024, pelo **PREÇO GLOBAL de R\$ 2.453.275,00 (Dois Milhões Quatrocentos e Cinquenta e Três Mil Duzentos setenta cinco reais).**

Caso nos seja adjudicado objetivo da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a Sra. Roberta Sarah Monte Pessoa, CPF nº 062.585.113-76, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 120 (cento e vinte) dias, contados da data de apresentação das mesmas.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela prestação do fornecimento dos materiais constantes no processo licitatório Lote 01, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e serão iniciadas dentro do prazo de 10(dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Por fim, declaramos que em nossos preços já estão inclusas todas as taxas para boa apresentação dos serviços e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

R S M
PESSOA
LTDA:33159
524000189

Assinado de
forma digital por
R S M PESSOA
LTDA:33159524
000189

Roberta Sarah Monte Pessoa
Titular
CPF: 062.585.113-76

JOAO
TORRES
FILHO:081
73273391

Assinado de
forma digital
por JOAO
TORRES
FILHO:081732
73391



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de insumos para a pavimentação e recapeamento asfáltico do Município de Sobral (Sede e Distritos) por percentual de desconto sobre os itens da tabela de serviços e insumos da SEINFRA 028.1 Desonerada
DESCRIÇÃO:	PE24002_SEINFRA/2024
LOCAL:	Município de Sobral/CE (Sede e Distritos)
CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Sobral

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO C/BDI R\$	PREÇO UNITÁRIO R\$(C/DESCONTO DE 22%)	PREÇO TOTAL R\$
1	LOTE 1							R\$ 2.453.275,00
1.1	I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	9.800,00	R\$ 92,86	R\$ 72,42	'RS '709.716,00
1.2	I0280	BRITA	SEINFRA	M3	9.500,00	R\$ 111,66	R\$ 87,09	'RS '827.355,00
1.3	I2403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	9.800,00	R\$ 85,69	R\$ 66,83	'RS '654.934,00
1.4	I0280	BRITA	SEINFRA	M3	3.000,00	R\$ 111,66	R\$ 87,09	'RS '261.270,00
							VALOR BDI TOTAL:	R\$ 244.970,00
							VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 2.208.305,00
							VALOR TOTAL:	R\$ 2.453.275,00

Dois Milhões Quatrocentos e Cinquenta e Três Mil Duzentos e Setenta e Cinco reais

R S M
 PESSOA
 LTDA:33159
 524000189

Assinado de
 forma digital
 por R S M
 PESSOA
 LTDA:3315952
 4000189

JOAO
 TORRES
 FILHO:081
 73273391

Assinado de
 forma digital
 por JOAO
 TORRES
 FILHO:08173
 273391